

Silne opioidy i tramadol

Opioidy	Dawka początkowa	Miareczkowanie	Dawka maksymalna	Czas trwania próby leczenia
Morfina lub Oksykodon lub Buprenorfina	W stanach ostrych: 10–20 mg morfiny doustnie co 4 godziny (dawki równoważne dla innych opioidów). W przypadku przewlekłego bólu: stopniowe zwiększanie dawki opioidów w postaci o przedłużonym uwalnianiu (np. morfina 1 do 2 razy 10 mg, oksykodon 1 do 2 razy 5 mg lub buprenorfina 5 µg/godzinę). Plastry z fentanylem nie są odpowiednie dla pacjentów nieleczonych wcześniej opioidami ze względu na wysoką dawkę początkową.	Powolne zwiększanie dawki	Nie określono	Zmiana na długo działające opioidy (morfine, oksykodon lub plastry zawierające fentanyl) po 1-2 tygodniach.
Tramadol	50 mg 1 do 2 razy dziennie	Zwiększaj co tydzień o 50 mg na dobę	400 mg na dobę	4 tygodnie